
Asignación Asignación

01. Dotación presupuestaria 12.00 €

02. Donaciones 42.66 €

03. Ingresos Propios 6,800.00 €

04. Remanente del ejercicio anterior 217.72 €

- €

- €

11. Sectoriales y representación externas 1,794.34 €

35.00 €

564.80 €

3,283.00 €

300.00 €

- €

, 4,576.21 €

- €

60.45 €

INGRESOS

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2017

Capítulo Capítulo

DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES

17. Encuentros formativos

17,686.18 €                    

18. Gastos administrativos y de gestión

19. Otros

                                 3,468.90 € 

                                    500.00 € 

                               14,600.00 € 

                                 6,542.09 € 

Presupuesto Página 1         

-  €                                

16. Cooperación

05. Comunicaciones

06. Reprografía y publicaciones

07. Material fungible

08. Material inventariable

09. Reparaciones y mantenimiento

10. Protocolo

12. Actividades culturales y vida universitaria

Logo 
DACENTRO 

AQUÍ

GASTOS

13. Transporte

15. Personal

14. Ayudas

X0A0T



MES: ENERO

Capítulo Presupuestado Ejecutado Diferencia Desviación

01. Dotación presupuestaria 3,468.90 € 3,468.90 € - € 0%

02. Donaciones 500.00 € 500.00 € - € 0%

03. Ingresos Propios 14,600.00 € 15,807.00 € 1,207.00 € 8%

04. Remanente del ejercicio anterior 6,542.09 € 6,542.09 € - € 0%

TOTAL

Capítulo Presupuestado Ejecutado Diferencia Desviación

05. Comunicaciones 12.00 € 15.53 € 3.53 € 29%

06. Reprografía y publicaciones 42.66 € 42.66 € - € 0%

07. Material fungible 6,800.00 € 6,787.34 € - 12.66 € 0%

08. Material inventariable 217.72 € 253.42 € 35.70 € 16%

09. Reparaciones y mantenimiento - € - € - € 0%

10. Protocolo - € - € - € 0%

11. Sectoriales y representación externas 1,794.34 € 1,794.34 € - € 0%

12. Actividades culturales y vida universitaria 35.00 € 33.00 € - 2.00 € -6%

13. Transporte 564.80 € 564.80 € - € 0%

14. Ayudas 3,283.00 € 4,377.28 € 1,094.28 € 33%

15. Personal 300.00 € 300.00 € - € 0%

16. Cooperación - € - € - € 0%

17. Encuentros formativos 4,576.21 € 4,576.21 € - € 0%

18. Gastos administrativos y de gestión - € - € - € 0%

19. Otros 60.45 € 60.45 € - € 0%

TOTAL
Ejecución Página 1                     

INGRESOS

GASTOS

EJECUCIÓN DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2017
DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES

26,317.99 €

18,805.03 €

X1A0T



Capítulo Presupuestado Ejecutado Diferencia DESV. ACTUAL Umbral -50%
Mínimo que gastar(-

50%)
Diferencia Umbral 25%

Máximo que gastar 
(25%)

Diferencia

01. Dotación presupuestaria 3,468.90 €                 3,468.90 €                        -  €                         0% -50% 1,734.45 €        1,734.45 €-        25% 4,336.13 €          867.23 €          

02. Donaciones 500.00 €                     500.00 €                            -  €                         0% -50% 250.00 €            250.00 €-            25% 625.00 €             125.00 €          

03. Ingresos Propios 14,600.00 €               15,807.00 €                      1,207.00 €               8% -50% 7,300.00 €        8,507.00 €-        25% 18,250.00 €       2,443.00 €       

04. Remanente del ejercicio anterior 6,542.09 €                 6,542.09 €                        -  €                         0% -50% 3,271.05 €        3,271.05 €-        25% 8,177.61 €          1,635.52 €       

TOTAL EJECUTADO

Capítulo Presupuestado Ejecutado Diferencia DESV. ACTUAL Umbral -50%
Mínimo que gastar(-

50%)
Diferencia Umbral 25%

Máximo que gastar 
(25%)

Diferencia

05. Comunicaciones 12.00 €                       15.53 €                              3.53 €                       29% -50% 6.00 €                9.53 €-                25% 15.00 €            0.53 €-               

06. Reprografía y publicaciones 42.66 €                       42.66 €                              -  €                         0% -50% 21.33 €              21.33 €-              25% 53.33 €            10.67 €             

07. Material fungible 6,800.00 €                 6,787.34 €                        12.66 €-                     0% -50% 3,400.00 €        3,387.34 €-        25% 8,500.00 €      1,712.66 €       

08. Material inventariable 217.72 €                     253.42 €                            35.70 €                     16% -50% 108.86 €            144.56 €-            25% 272.15 €          18.73 €             

09. Reparaciones y mantenimiento -  €                            -  €                                   -  €                         0% 0% -  €                  -  €                  0% -  €                 -  €                 

10. Protocolo -  €                            -  €                                   -  €                         0% 0% -  €                  -  €                  0% -  €                 -  €                 

11. Sectoriales y representación externas 1,794.34 €                 1,794.34 €                        -  €                         0% -50% 897.17 €            897.17 €-            25% 2,242.93 €      448.59 €          

12. Actividades culturales y vida universitaria 35.00 €                       33.00 €                              2.00 €-                       -6% -50% 17.50 €              15.50 €-              25% 43.75 €            10.75 €             

13. Transporte 564.80 €                     564.80 €                            -  €                         0% -50% 282.40 €            282.40 €-            25% 706.00 €          141.20 €          

14. Ayudas 3,283.00 €                 4,377.28 €                        1,094.28 €               33% -50% 1,641.50 €        2,735.78 €-        25% 4,103.75 €      273.53 €-          

15. Personal 300.00 €                     300.00 €                            -  €                         0% -50% 150.00 €            150.00 €-            25% 375.00 €          75.00 €             

16. Cooperación -  €                            -  €                                   -  €                         0% 0% -  €                  -  €                  0% -  €                 -  €                 

17. Encuentros formativos 4,576.21 €                 4,576.21 €                        -  €                         0% -50% 2,288.11 €        2,288.11 €-        25% 5,720.26 €      1,144.05 €       

18. Gastos administrativos y de gestión -  €                            -  €                                   -  €                         0% 0% -  €                  -  €                  0% -  €                 -  €                 

19. Otros 60.45 €                       60.45 €                              -  €                         0% -50% 30.23 €              30.23 €-              25% 75.56 €            15.11 €             

TOTAL EJECUTADO

INCUMPLIMIENTO NORMATIVA ECONÓMICA CAP. 1 Y 4 10,010.99 €             

EJECUTADO 18,805.03 €             

CONTROL DESVIACIÓN DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2017
DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES

26,317.99 €

18,805.03 €

SANC. POR EXCESO

SANC. POR ENCIMA

SANC. POR DEFECTO

SANC. POR DEBAJO

INGRESOS

GASTOS

100% EJECUCIÓN INFERIOR AL 50% DEL 
CAP. 1 Y EL CAP. 4 188%

Control desviación Página 1                     

REGLAMENTO SANCIONADOR 
de los Criterios Generales de Tesorería aplicable al ejercicio económico del 2017



CAPÍTULO 12 100%

CAPÍTULO 16 100% CAPÍTULO 10 (PROTO 33.00 €                     

INGRESOS 26,317.99 €             

No presentar Después de alegar

100% 20% del importe CAPÍTULO 19 60.45 €                     

CAPÍTULO 1 3,468.90 €               

ENTREGA DE JUSTIFICANTE ERRONEO 

2 5% 1 5%
3 10% 2 15%
4 25% 3 40%
5 50% 4 75%

>6 100% >5 100%

Control desviación Página 2                    

CAPÍTULOS QUE HAY QUE PEDIR PERMISO A LA C.E. DA-
UPM PARA SU USO

20%

EJECUCIÓN SUPERIOR A UNA 
PARTIDA LIMITADA POR NORMATIVA

0%

2%
NO PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA EXIGIDA 
POR LA COMISIÓN ECONÓMICA

Nº DE RETRASOS (<3 
DÍAS) PORCENTAJE Nº DE RETRASOS 

(> 3 DÍAS) PORCENTAJE

NO ENTREGAR LA APLICACIÓN DE CONTABILIDAD 1 MES



 

Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

                             3,468.90 € 

EJECUTADO

3,468.90 €                        

101. Dotación presupuestaria

PRESUPUESTADO

INGRESOS
01. Dotación presupuestaria

DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES

3,468.90 €                             

X3A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

23/10/2017 05-2017/0013 Patrocinio de la organización del CREII DAUPM                                500.00 € Cif es el de la UPM

EJECUTADO

500.00 €                           

1

INGRESOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES02. Donaciones

PRESUPUESTADO

02. Donaciones

500.00 €                                 

X4A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

Taquillas 60 € Enero y Febrero

Camisetas                                      5.00 € Enero y Febrero

Camisetas                                    25.00 € Marzo

Taquillas                                    18.00 € Marzo

Camisetas                                    10.00 € Abril

Taquillas                                         2,702.00 € Septiembre

Sudaderas ETSII                                       11,642.00 € Total sudaderas vendidas nov y dic

Camisetas                                               20.00 € Septiembre

Camisetas                                       15.00 € Noviembre

Taquillas                                               30.00 € Noviembre

25/10/2017
7191960

JUAN MANUEL 
DONADO 

                                              30.00 €  EII JUANMANUEL DONADOJIMENEZ US ETSI
31/10/2017

7236410
GERTRUDIS 

CALVINO NOYA
80 XLIII CREII ABRAHAM FANDINO UCA ESI

17/11/2017 FB-05-2017/0010
UNIVERSIDAD DE 

LA IGLESIA DE 
                                           110.00 € 

17/11/2017 FA-052017/0013
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
                                           500.00 € 

27/11/2017 FB-05-2017/0011
UNIVERSIDAD DE 

CADIZ
                                              50.00 € 

04/12/2017 FB-05-2017/ 0004
UNIVERSIDAD DE 

CADIZ
                                              50.00 € 

04/12/2017 FTRA FB-052017 0008
UNIVERSIDAD 
POLITECNICA 

                                           160.00 € 

15/12/2017 FB052017/ 00
- Inscripc ion concreso CREII Madrid. 

2 pe rsonas.
Euskal Herriko 
Unibertsitatae

                                           200.00 € 
- Inscripc ion concreso CREII Madrid. 2 pe 

rsonas.

22/12/2017 7492546 Pago CREII
UNIVERSITAT 

POLITECNICA DE 
                                           100.00 € 

EJECUTADO

15,807.00 €                     

103. Ingresos Propios

INGRESOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES03. Ingresos Propios

PRESUPUESTADO

14,600.00 €                           

X5A0T



Capítulo:

Emisor

EJECUTADO

6,542.09 €                        

104. Remanente del ejercicio anterior

INGRESOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES04. Remanente del ejercicio anterior

PRESUPUESTADO

Fecha Importe Concepto

6,542.09 €

6,542.09 €                             

X6A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

Marzo 2.02757E+11 Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

Abril 2.02757E+12 Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

Mayo 2.02757E+11 Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

Junio 2.02757E+11 Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

Julio 2.02758E+11 Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

Agosto 2.02758E+11 Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

25/09/2017 ##################### Pago Página Web ETSII 1and1 1.2 Traspaso a DAUPM por web

25/10/2017 ? Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

27/11/2017 ? Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

26/12/2017 ? Pago Página Web ETSII 1and1 1.2

12/12/2017 ##################### Carta certificada Correos 3.53 €                                               

PRESUPUESTADO EJECUTADO

15.53 €                             

1

GASTOS
05. Comunicaciones

DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES

05. Comunicaciones

12.00 €                                  

X7A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

18/10/2017 0406451/a/116 Tarjetas Identificación CREII rmín Manuel de Falla 18.51 €                                             

21/10/2017 14/11/1913 Impresiones CREII Copysat 24.15 €                                             

PRESUPUESTADO EJECUTADO

42.66 €                             

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES06. Reprografía y publicaciones

06. Reprografía y publicaciones

42.66 €                                  

X8A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

14/02/2017 19930 Clips, chinchetas y post-its Carlin Chamberí S.L. 7.45 €

09/05/2017 6701157 Tinta Negra Impresora HP 903XL El Corte Inglés 83.00 €                                             

14/09/2017 ##################### Material oficina El Corte Inglés 40.49 €                                             Para delegación

15/11/2017 TC1741564 Sudaderas gham european Gifts SL 6,656.40 €                                       Segundo pedido de sudaderas

-  €                                                 

PRESUPUESTADO EJECUTADO

6,787.34 €                        

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES07. Material fungible

07. Material fungible

6,800.00 €                            

X9A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

14/03/2017 67007389 Impresora + Tintas   Inglés - Nuevos Ministerios 217.72 € Nueva impresora para dele

19/12/2017 ##################### Arbol+Decoraciones   Inglés - Nuevos Ministerios 35.70 €                                             Pequeño arbol de navidad 

PRESUPUESTADO EJECUTADO

253.42 €                           

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES08. Material inventariable

08. Material inventariable

217.72 €                                

X10A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

PRESUPUESTADO EJECUTADO

-  €                                 

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES09. Reparaciones y mantenimiento

09. Reparaciones y mantenimiento

-  €                                      

X11A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

PRESUPUESTADO EJECUTADO

-  €                                 

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES10. Protocolo

10. Protocolo

-  €                                      

X12A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

03/05/2017 1004986 Piruletas Vector de Oro Cuevas y Martín S.L. 23.10 €

03/05/2017 1004960 Caramelos Vector de oro Cuevas y Martín S.L. 15.40 €

29/03/2017 201703293 CREII Algeciras CREII 105.00 € Sami

05/04/2017 TOL_010b AERRAAITI Toledo AERRAAITI 280.00 € Nico y Sergio

18/10/2017 07/10/1980 Comida CREII Cfetería la Llama 324.00 €                                           

19/10/2017 24/02/1900 Comida CREII Penalti Bar 293.00 €                                           

19/10/2017 A170000315 Comida CREII efour Express J.Abascal 83.87 €                                             

20/10/2017 09/04/1900 Comida CREII Bar Esgueva 58.80 €                                             

20/10/2017 10/04/1900 Comida CREII Bar La Felicidad 245.00 €                                           

21/10/2017 109920171021002/3740 Comida CREII Ginos Fuencarral 169.70 €                                           

21/10/2017 109920171021002/3739 Comida CREII Ginos Fuencarral 130.80 €                                           

21/10/2017 ##################### Comida CREII Supercor San Antón 65.67 €                                             

PRESUPUESTADO EJECUTADO

1,794.34 €                        

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES11. Sectoriales y representación externas

1,794.34 €                            

11. Sectoriales y representación externas

X13A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

19/12/2017 ##################### Tarjeta regalo   Inglés - Nuevos Ministerios 25.00 €                                             Premio por concurso de postales navideñas

21/12/2017 Pinchos de tortilla- Premios OciRest 8.00 €

PRESUPUESTADO EJECUTADO

33.00 €                             

112. Actividades culturales y vida universitaria

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES12. Actividades culturales y vida universitaria

35.00 €                                  

X14A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

19/04/2017 VJ00000003880122 Billetes tren CREII Renfe 58.40 €

19/04/2017 VJ00000003880124 Billetes tren CREII Renfe 58.40 €

19/04/2017 VJ00000003880126 Billetes tren CREII Renfe 58.40 €

19/04/2017 VJ00000003880127 Billetes tren CREII Renfe 58.40 €

19/10/2017 01/EA/85/2017 Abono transporte turismo CRTM 331.20 €                                           Gasto por CREII

PRESUPUESTADO EJECUTADO

564.80 €                           

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES13. Transporte

13. Transporte

564.80 €                                

X15A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

jul-17 358/2017 Ayudas comedor (670 comidas)  SERVICIOS HOSTELEROS, S.L. 3,283.00 €                                            ronto como sea posible tanto por correo electrónico co   

15/12/2017 964 17 000404 Ayudas libros Publicaciones ETSII 430.00 €                                           Ayudas de libros de todo el año

15/12/2017 964 17 000404 Ayudas reprografia Publicaciones ETSII 664.28 €                                           Ayudas de reprografía de todo el año

PRESUPUESTADO EJECUTADO

4,377.28 €                        

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES14. Ayudas

14. Ayudas

3,283.00 €                            

X16A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

26/07/2017 Transferencia Desarrollador APP Industest DA-ETSII 150.00 €                                           Para Alberto Relucio Rivas, Falta Incluir SS

26/07/2017 Transferencia Desarrollador APP Industest DA-ETSII 150.00 €                                           ara David García Gómez-Pinto, Falta incluir SS

PRESUPUESTADO EJECUTADO

300.00 €                           

115. Personal

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES15. Personal

300.00 €                                

X17A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

PRESUPUESTADO EJECUTADO

-  €                                  

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES16. Cooperación

16. Cooperación

-  €                                       

X18A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

11/02/2017 JVC15 Hospedaje y comidas en el albergue gue Juvenil Villa Castora 1,434.00 €    ón ETSII 2017 (Puede que sea reembolsado por la escue  

10/02/2017 117 2017 02022 Alimentos, servilletas y demás  into Supermercados S.L. 92.21 € Para las Jornadas de Formación ETSII 2017

16/08/2017 (Transferencia - Sin factura Adelanto Apartamentos ROISA Apartamentos Roisa 3,050.00 €                                           REII tras efectuarse los pagos de cada escuela para el co

PRESUPUESTADO EJECUTADO

4,576.21 €                        

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES17. Encuentros formativos

17. Encuentros formativos

4,576.21 €                            

X19A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

PRESUPUESTADO EJECUTADO

-  €                                   

118. Gastos administrativos y de gestión

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES18. Gastos administrativos y de gestión

-  €                                        

X20A0T



Capítulo:

Fecha Número de Factura Concepto Emisor CIF/NIF Importe Observaciones

164/2017 Pinchos de tortilla Cojumar 45.05 € Como premio para ganadores de San Pepe

31/01/4664 Pompitos Vidal x2 Cuevas y Martín S.L 15.40 €                                             Día de las asociaciones

PRESUPUESTADO EJECUTADO

60.45 €                             

1

GASTOS DELEGACIÓN DE ALUMNOS DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES19. Otros

19. Otros

60.45 €                                  

X21A0T
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